2

РЕШЕНИЕ ШАРПИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
28 марта 2018 № 8
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шарпиловского сельсовета за 2017 год

На основании пункта 4  статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Шарпиловский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шарпиловского сельсовета за 2017 год по доходам в сумме  75 384,74   белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 75 157,01   рубля с превышением доходов над расходами в сумме 227,73  рубля согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                          Д.А.Ершов
                                                                            Приложение

к решению Шарпиловского
сельского Совета депутатов

28.03.2018 № 8
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шарпиловского сельсовета за 2017 год

 рублей
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	67 518,00
	63 354,57
	63 562,91

	Налоги на доходы и прибыль
	62 071,00
	58 459,51
	58 459,51

	Подоходный налог с физических лиц
	62 071,00
	58 459,51
	58 459,51

	Налоги на собственность
	4 805,00
	4 241,86
	4 434,10

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	572,00
	454,35
	605,80

	Земельный налог
	1 655,00
	1 557,70
	1 571,54

	Налог на недвижимость
	2 578,00
	2 229,81
	2 256,76

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	642,00
	653,20
	669,30

	Государственная пошлина
	642,00
	653,20
	669,30

	Неналоговые доходы
	115,00
	644,33
	654,06

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	14,67
	17,60

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	14,67
	17,60

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	115,00
	111,16
	117,96

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	115,00
	111,16
	117,96

	Прочие неналоговые доходы

	518,50
	518,50

	Добровольные взносы

(перечисления)

	518,50
	518,50

	Итого доходов
	67 633,00
	63 998,90
	64 2016,97

	Безвозмездные поступления
	4 344,00
	11 208,73
	11 167,77

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4 344,00
	11 208,73
	11 167,77

	Дотации
	4 344,00
	4 344,00
	4 344,00

	Иные межбюджетные трансферты

	6 864,73
	6 823,77

	ВСЕГО
	71 977,0 0
	75 207,63
	75 384,74

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	54 935,00
	55 054,51
	55 023,46

	Государственные органы общего назначения
	46 842,00
	46 436,98
	46 432,85

	Органы местного управления и самоуправления
	46 842,00
	46 436,98
	46 432,85

	Резервные фонды
	339,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	339,00

	Другая общегосударственная деятельность
	7 754,00
	8 617,53
	8 590,61

	Иные общегосударственные вопросы
	7 754,00
	8 617,53
	8 590,61

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	17 042,0
	20 153,12
	20 133,55

	Благоустройство населенных пунктов
	17 042,0
	20 153,12
	20 133,55

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	71 977,00
	75 207,63
	75 157,01

	Дефицит (–), профицит (+)

	+227,73

	Финансирование дефицита
 бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-227,73

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-227,73

	Изменение остатков средств бюджета

	-227,73

	Остатки на начало отчетного периода

	17 324,38

	Остатки на конец отчетного периода

	17 552,11